
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  22  декабря   2023 г.                                                                                № 772 

 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в Административный регламент администрации 

Костомукшского городского округа по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса» 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов", распоряжения администрации Костомукшского 

городского округа от 24.11.2023 г. № 641 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  

предоставляемых администрацией Костомукшского городского округа, перечня услуг, 

предоставляемых в рамках исполнения переданных  государственных полномочий», в связи с 

технической ошибкой, допущенной при утверждении административного регламента, 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 
 

1. Внести в Административный регламент администрации Костомукшского 

городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации  Костомукшского городского округа от 05.05.2022 г. № 246 следующие 

изменения: 

1.1.  Везде и повсеместно название муниципальной услуги изменить с «Присвоение 

объектам адресации адресов, аннулирование адресов» на «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса». 

1.2. Пункт 2.8. административного регламента читать в следующей редакции:  

«Предоставление Услуги осуществляется на основании заполненного и подписанного 

Заявителем заявления. 

Форма заявления установлена приложением № 1 к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 146н. Справочно форма данного заявления 

приведена в Приложении № 1 к настоящему регламенту. 

В случае если собственниками объекта адресации являются несколько лиц, заявления 

подписывается и подается всеми собственниками совместно, либо их уполномоченным 

представителем. 

При представлении заявления представителем Заявителя к такому заявлению 

прилагается доверенность, выданная представителю Заявителя, оформленная в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

При предоставлении заявления представителем Заявителя в форме электронного 

документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная доверенность 

в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) 



доверенность, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в 

случае, если представитель Заявителя действует на основании доверенности). 

При предоставлении заявления от имени собственников помещений в 

многоквартирном доме представитель таких собственников, уполномоченный на подачу 

такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке решением общего собрания указанных собственников, также прилагает к заявлению 

соответствующее решение. 

При предоставлении заявления от имени членов садоводческого или огороднического 

некоммерческого товарищества представитель такого товарищества, уполномоченный на 

подачу такого заявления принятым решение общего собрания членов такого товарищества, 

также прилагает к заявлению соответствующее решение. 

При предоставлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению 

прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального 

закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», на основании которого 

осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в 

отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                           С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: Дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., Прокуратура г. Костомукша – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, 

kostamus-city@yandex.ru). 

Исполнитель Е.А. Притчиева, тел. 5-45-95 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________ Т.В. Лукконен 

Юридический отдел администрации 

Костомукшского городского округа 
_____________ ____________ ______________ 

 
 


